
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI CIGLIANO 

Provincia di Vercelli 
 

SERVIZIO PERSONALE 
DETERMINAZIONE N. 17 DEL 12/07/2024 

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LE ORE DI LAVORO STRAORDINARIO MESE DI 
GIUGNO 2024 PER LE QUALI VIENE RICHIESTO IL PAGAMENTO PER INTERO O IL 
PAGAMENTO DELLA SOLA MAGGIORAZIONE ORARIA 
 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Servizio Personale n 09 del 21/03/2024 con la quale veniva 

autorizzato il personale dipendente ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario durante l'anno 2024, 

fissando il monte ore di lavoro straordinario da assegnare singole aree/servizi per l'anno 2024 come 

indicato nel seguente riepilogo: 

 AREA AFFARI GENERALI - SERVIZIO DEMOGRAFICO E SERVIZI ALLA PERSONA: ORE 27 

 AREA AFFARI GENERALI - SERVIZIO AMMINISTRATIVO: ORE 30 

 AREA FINANZIARIA - SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI: ORE 30 

 AREA VIGILANZA- COMMERCIO: ORE 43 

 AREA EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA: ORE 10 

 AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE: ORE 55 

 

DATO ATTO che è necessario ora procedere alla liquidazione dei compensi spettanti per il lavoro 

straordinario effettuato dal personale dipendente nel mese di giugno 2024; 

 

PRESO ATTO della verifica istruttoria operata dall’Ufficio Personale;  

  

RILEVATO che il Comune ha ottemperato a quanto disposto dall’art. 9 della legge 30.12.1991 n. 412; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico degli Enti Locali; 

http://www.cigliano.net/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO l’art. 25 del vigente regolamento di contabilità armonizzato che disciplina gli impegni di spesa 

assunti con determinazioni dei Responsabili dei Servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 25.01.2024 di approvazione del 

regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il provvedimento organizzativo n. 9 del 02/07/2024 in base al quale il Segretario Comunale , per i 

servizi comunali per i quali non è ancora stato individuato un responsabile di area, è il soggetto titolato 

ad assumere gli atti di gestione; 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare, secondo quanto specificato in premessa, il compenso per le ore di lavoro straordinario 

prestato dal personale dipendente nel mese di giugno 2024 per le quali viene richiesto il pagamento o 

la sola maggiorazione oraria, come risulta dalla documentazione agli atti e riepilogate nel prospetto 

predisposto dall’Ufficio Personale; 

2. di dare atto che la somma complessiva di Euro 31,93 trova la necessaria copertura finanziaria sul 

cap. 780/2/1 “Fondo per il finanziamento del lavoro straordinario prestato dal personale dipendente” 

– Codice 01.11.1 – macroaggregato 101 del Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutivo, esigibilità 

2024; 

3. di dare atto che sugli importi, come di seguito liquidati, verranno operate, in sede di emissione dei 

relativi mandati di pagamento, le ritenute di cui al D.P.R. n. 600 del 29.09.1973; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione 

del visto di regolarità contabile. 

 
 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

* 
 


